

Cuenta del resultado económico-patrimonial

| Nº CUENTA | DEBE | Ejercicio 2011 | Ejercicio 2010 | Nº CUENTA | HABER | Ejercicio 2011 | Ejercicio 2010 |
|-------------------|--|----------------------|----------------------|---------------------|--|----------------------|----------------------|
| | A) GASTOS | 92.653.190,65 | 89.375.086,40 | | B) INGRESOS | 88.875.358,40 | 84.912.187,20 |
| 71 | 1. Reducción de existencias de productos terminados y en curso de fabricación | 0,00 | 0,00 | | 1. Ventas y prestaciones de servicios | 1.009.070,30 | 985.872,11 |
| 600,610* | 2. Aprovisionamientos | 0,00 | 0,00 | 700,701,702,703,704 | a) Ventas | 17.004,50 | 28.305,77 |
| 601,602,611*,612* | a) Consumo de mercaderías | 0,00 | 0,00 | | b) Prestaciones de servicios | 992.065,80 | 957.566,34 |
| 607 | b) Consumo de materias primas y otras materias consumibles | 0,00 | 0,00 | 705 | b.1) Prestación de servicios en régimen de derecho personal | 0,00 | 0,00 |
| | c) Otros gastos externos | 0,00 | 0,00 | 741 | b.2) Precios públicos por prestación de servicios o realización de actividades | 992.065,80 | 957.566,34 |
| | 3. Gastos de funcionamiento de los servicios y prestaciones sociales | 60.862.981,49 | 51.992.234,62 | 71 | 2. Aumento de existencias de productos terminados y en curso de fabricación | 0,00 | 0,00 |
| 640,641 | a) Gastos de personal: | 30.417.246,64 | 32.424.341,94 | | 3. Ingresos de gestión común | 12.814.968,15 | 13.210.401,24 |
| 642,644 | a.1) Sueldos, saarios y asimados | 22.852.596,13 | 23.972.925,86 | 724,725,726,727,733 | a) Ingresos tributarios | 12.814.968,15 | 13.210.401,24 |
| 645 | a.2) Cargas sociales | 7.564.650,51 | 8.451.416,08 | 720,731,732 | a.1) Impuestos propios | 3.684.285,15 | 2.119.336,91 |
| 68 | b) Prestaciones sociales | 0,00 | 0,00 | 740,742 | a.2) Impuestos cedidos | 5.300.907,01 | 6.225.932,74 |
| | c) Dotaciones para amortizaciones de inmovilizado | 692.500,84 | 695.920,74 | 744 | a.3) Tasas | 3.829.775,99 | 4.865.131,59 |
| | d) Variación de provisiones de tráfico | 115.365,82 | -8.085.306,60 | 728,735,736,739 | a.4) Contribuciones especiales | 0,00 | 0,00 |
| 693,(793) | d.1) Variación de provisiones de existencias | 0,00 | 0,00 | | a.5) Otros ingresos tributarios | 0,00 | 0,00 |
| 675,694,(794) | d.2) Variación de provisiones y pérdidas de créditos incobrables | 115.365,82 | -8.085.306,60 | | | | |
| | e)Otros gastos de gestión | 27.486.617,25 | 25.117.247,50 | 745,746 | b) Ingresos urbanísticos | 0,00 | 0,00 |
| 62 | e.1)Servicios exteriores | 27.054.044,82 | 24.417.952,61 | | | | |
| 63 | e.2)Tributos | 432.572,43 | 699.294,89 | | | | |
| 676 | e.3)Otros gastos de gestión corriente | 0,00 | 0,00 | | | | |

Cuenta del resultado económico-patrimonial

| Nº CUENTA | DEBE | Ejercicio 2011 | Ejercicio 2010 | Nº CUENTA | HABER | Ejercicio 2011 | Ejercicio 2010 |
|---|---|----------------------|----------------------|-------------|--|----------------------|----------------------|
| | | | | | 4. Otros ingresos de gestión común | 985.981,81 | 633.856,36 |
| | | | | 773 | a) Reintegros | 129.379,36 | 86.617,77 |
| | f) Gastos financieros y asimilables | 2.151.250,94 | 1.840.031,04 | 78 | b) Trabajos realizados por a entidad | 0,00 | 0,00 |
| 661,662,663,669 | f.1) Por deudas | 2.151.250,94 | 1.840.031,04 | | c) Otros ingresos de gestión común | 247.839,22 | 319.864,08 |
| 666,667 | f.2) Pérdidas de inversiones financieras | 0,00 | 0,00 | 775,776,777 | c.1) Ingresos accesorios y otros de gestión corriente | 247.839,22 | 319.864,08 |
| 696,697,698,699,(796), (797),(798),(799) | g) Variación de as provisiones de inversiones financieras | 0,00 | 0,00 | 790 | c.2) Exceso de provisiones de riesgos y gastos | 0,00 | 0,00 |
| 668 | h) Diferencias negativas de cambio | 0,00 | 0,00 | 760 | d) Ingresos de participaciones en capital | 0,00 | 0,00 |
| 664 | i) Gastos de operaciones de intercambio financiero | 0,00 | 0,00 | 761,762 | e) Ingresos de otros valores negociables y de créditos del activo inmovilizado | 30.364,14 | 31.482,65 |
| | | | | | f) Otros intereses e ingresos asimilados | 578.399,09 | 195.891,86 |
| | 4. Transferencias y subvenciones | 31.603.377,06 | 36.177.696,84 | 763,769 | f.1) Otros intereses | 578.399,09 | 195.891,86 |
| 650,651 | a) Transferencias y subvenciones corrientes | 14.352.846,82 | 14.036.455,38 | 766 | f.2) Beneficios en inversiones financieras | 0,00 | 0,00 |
| 655,656 | c) Transferencias y subvenciones de capital | 17.250.530,24 | 22.141.241,46 | 768 | g) Diferencias positivas de cambio | 0,00 | 0,00 |
| | | | | 764 | h) Ingresos de operaciones de intercambio financiero | 0,00 | 0,00 |
| | 5. Pérdidas y gastos extraordinarios | 186.832,10 | 1.205.154,94 | | 5. Transferencias y subvenciones | 73.476.155,05 | 70.070.118,57 |
| 670,671,672 | a) Pérdidas procedentes de inmovilizado | 0,00 | 0,00 | 750 | a) Transferencias corrientes | 41.460.152,10 | 49.164.727,14 |
| 690,691,692,(791),(792), (795) | b) Variación de as provisiones de inmovilizado | 0,00 | 0,00 | 751 | b) Subvenciones corrientes | 24.155.648,08 | 10.655.482,61 |
| 674 | c) Pérdidas por operaciones de endeudamiento | 0,00 | 0,00 | 755 | c) Transferencias de capital | 0,00 | 55.861,00 |
| 678 | d) Gastos extraordinarios | 0,54 | 0,00 | 756 | d) Subvenciones de capital | 7.860.354,87 | 10.194.047,82 |
| 679 | e) Gastos y pérdidas de otros ejercicios | 186.831,56 | 1.205.154,94 | | 6. Ganancias e ingresos extraordinarios | 589.183,09 | 11.938,92 |
| | | | | 770,771,772 | a) Beneficios procedentes del inmovilizado | 12.224,98 | 0,00 |
| | | | | 774 | b) Beneficios por operaciones de endeudamiento | 0,00 | 0,00 |
| | | | | 778 | c) Ingresos extraordinarios | 0,00 | 0,00 |
| | | | | 779 | d) Ingresos y beneficios de otros ejercicios | 576.958,11 | 11.938,92 |
| | | | | | DESAHORRO | 3.777.832,25 | 4.462.899,20 |